6 tháng năm 2023 đã thực hiện quản lý các đơn vị được ủy quyền với tổng số phương tiện đo kiểm định trên địa bàn tỉnh là 20.881 phương tiện đo các loại.

Tổ chức kiểm tra nhà nước về tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng và nhãn hàng hóa trước, trong và sau dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 tại 191 cơ sở và 500 phương tiện đo (cân đồng hồ lò xo các loại) tại 17 chợ trên địa bàn 9 huyện, thị xã, thành phố.

Phối hợp với Phòng KT-HT huyện Hải Lăng kiểm tra tình hình sản xuất kinh doanh, chất lượng hàng hóa trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2022 tại 04 chợ trên địa bàn (16 cơ sở kinh doanh tạp hóa).